
ZARZĄDZENIE NR 194/16
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie tworzenia formacji obrony cywilnej na terenie gminy Raczki

Na podstawie art. 17 ust. 7, art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 827, 1220, 1224, 1830, 2183, 2281, z 2016 r. poz. 
178) oraz Zarządzenia Nr 39/2016 Wojewody Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie tworzenia 
formacji obrony cywilnej zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się następujące formacje obrony cywilnej gminy Raczki:
1) Samodzielny pluton ratownictwa ogólnego;
2) Drużyna wykrywania i alarmowania.

2. Organizację wewnętrzną formacji wyszczególnionych w ust. 1 określa załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Samodzielny pluton ratownictwa ogólnego jest formacją przeznaczoną do prowadzenia działań 
ratowniczych i ewakuacji ludności w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia klęski żywiołowej 
lub do usuwania jej skutków.

2. Drużyna wykrywania i alarmowania jest przeznaczona do wykonywania zadań w zakresie wykrywania 
zagrożeń oraz ostrzegania  i alarmowania ludności  w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia 
klęski żywiołowej lub do usuwania jej skutków.

§ 3. Zobowiązuje się inspektora ds. geologii i rolnictwa do opracowania planów działania tych formacji.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 194/16

Wójta Gminy Raczki

z dnia 21 września 2016 r.

Organizacja wewnętrzna formacji obrony cywilnej Gminy Raczki

I. Organizacja wewnętrzna samodzielnego plutonu ratownictwa ogólnego
- Komenda plutonu,
- drużyna ratownictwa ogólnego,
- drużyna sanitarna,
- drużyna pożarnicza,
- drużyna porządkowo - ochronna.

Stanowiska (obsada osobowa) samodzielnego plutonu ratownictwa ogólnego:

L.p. Nazwa podziału Stan osobowy
Komenda: 2I.
1. Komendant plutonu 1
2. Zastępca komendanta 1
Drużyna ratownictwa ogólnego 5
1. Komendant Drużyny 1
2. Ratownik ogólny 1
3. Ratownik ogólny 1
4. Ratownik ogólny 1

II.

5. Ratownik kierowca 1
Drużyna sanitarna 5
Komendant drużyny 1
1. Komendant sekcji 1
2. Ratownik sanitariusz 1
3. Komendant sekcji 1

III.

4. Ratownik sanitariusz 1
Drużyna pożarnicza 5
1. Komendant drużyny 1
2. Przewodnik roty 1

IV

3. Przewodnik roty 1
4. Pomocnik przewodnika roty 1
5.  Kierowca mechanik 1
Drużyna porządkowo - ochronna 4
1. Komendant drużyny 1
2. Ratownik zwiadowca 1
3. Ratownik zwiadowca 1

V.

4. Kierowca mechanik 1

II. Organizacja wewnętrzna drużyny wykrywania i alarmowania
- komendant drużyny,
- sekcja obserwacji i analiz,
- sekcja łączności alarmowania,
- sekcja rozpoznania.

Przyjęty Strona 2



Stanowiska (obsada osobowa) drużyny wykrywania i alarmowania:

Nazwa stanowiska Liczba osób Uwagi
Komendant 1

Sekcja obserwacji i analiz
analityk, chemik/fizyk 3

Razem w sekcji 3
Sekcja łączności i alarmowania

radiomechanik (telemechanik) - radiotelefonista 3
Razem w sekcji 3

Sekcja rozpoznania
chemik - zwiadowca 3

Razem w sekcji 3
Razem w drużynie 10

Przyjęty Strona 3




